Candi yang di bangun oleh para pendahulunya Maha Raja Hayam Wuruk adalah candi Brajrajinaparamita yang kemudian disebut sebagai Candi Jabung oleh masyarakat setempat. Lokasi candi berada di Dusun Candi, Desa Jabung, Kecamatan Paiton Kabupaten Probolinggo. Candi berbahan bata, berlatar belakang agama Buddha, berasal dari abad XIV Masehi atau 1276 Saka/1354 Masehi, berdasarkan angka tahun yang dipahatkan pada ambang pintu masuk.

Sebagai salah satu tempat sejarah di Kabupaten Probolinggo Candi Jabung sangat dijadikan sebagai objek pariwisata sejarah.